






















საქართველოს გარემოსა  და  ბუნებრივი რესურსების დაცვის
მინისტრის

KA060117026003414

ბრძანება Nი-555
ქ. თბილისი 16 / სექტემბერი / 2014 წ.

შ პ ს  „ი ბ ე რი ა  ს . ც . + “ -ზ ე  გ ა ც ე მ ული  გ ა რ ე მ ო ზ ე  ზ ე მ ო ქ მ ე დ ე ბ ი ს  ნ ე ბ ა რთ ვ ი ს  შ პ ს
„გ ა რ ს ე ვ ა ნ ი + “ -ზ ე  გ ა დ ა ც ე მ ი ს  შ ე ს ა ხ ე ბ

,,გარემოზე ზემოქმედების ნებართვის” შესახებ საქართველოს კანონის მე-18 მუხლის შესაბამისად

 

                  ვ ბ რ ძ ა ნ ე ბ :  

1. შპს „იბერია ს.ც.+“-ს ასფალტის წარმოება (ქ. თბილისი) საქართველოს გარემოს დაცვისა და ბუნებრივი
რესურსების სამინისტროს მიერ გაცემული გარემოზე ზემოქმედების ნებართვა  გადაეცეს შპს
„გარსევანი+“-ს;

2. ნებართვის მფლობელმა უზრუნველყოს 2009 წლის 18 სექტემბრის №87  ეკოლოგიური ექსპერტიზის
დასკვნით გათვალისწინებული პირობების შესრულება;

3. დაევალოს სამინისტროს გარემოზე ზემოქმედების ნებართვების დეპარტამენტს უზრუნველყოს
უწყებრივ სანებართვო რეესტრში ცვლილებების შეტანა და ახალი სანებართვო მოწმობის გაცემა
საქართველოს კანონმდებლობის შესაბამისად;

4. ამ ბრძანების ასლი გაეგზავნოს შპს „იბერია ს.ც.+“-ს და შპს „გარსევანი+“-ს;
5. ძალადაკარგულად გამოცხადდეს შპს „იბერია ს.ც.+“-ზე 2009 წლის 18 სექტემბერს გაცემული გარემოზე

ზემოქმედების სანებართვო მოწმობა №00260;
6. ბრძანება ძალაში შევიდეს  შპს „იბერია ს.ც+“-სა და შპს „გარსევანი+“-ს მიერ ამ ბრძანების

გაცნობისთანავე;
7. ბრძანება შეიძლება გასაჩივრდეს ზემდგომ ადმინისტრაციულ ორგანოში - საქართველოს

მთავრობაში (თბილისი, ინგოროყვას ქუჩა №7) ან თბილისის საქალაქო სასამართლოს
ადმინისტრაციულ საქმეთა კოლეგიაში (თბილისი, დ. აღმაშენებლის ხეივანი, მე-12 კმ. №6)  მხარის
მიერ მისი ოფიციალური წესით გაცნობის დღიდან ერთი თვის ვადაში. AM

 

საფუძველი: შპს „იბერია ს.ც.+“-ს და „გარსევანი+“-ს დირექტორის ერთობლივი განცხადება, მათ შორის
გაფორმებული ხელშეკრულება და გარემოზე ზემოქმედების ნებართვების დეპარტამენტის უფროსის თამარ
შარაშიძის მოხსენებითი ბარათი.



 

მინისტრი ელგუჯა ხოკრიშვილი








